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Kraków bierze udział w międzynarodowym programie UNICEF „Miasto Przyjazne Dzieciom”, którego celem
jest aktywizacja oraz włączanie dzieci i młodzieży w życie społeczne ich miasta. w dniach 10- 11 września
2025 roku w Centrum Wielokulturowym odbyło się dwudniowe szkolenie będące częścią programu.

Szkolenie "Partycypacja dzieci i młodzieży w programie UNICEF Miasto Przyjazne Dzieciom" miało na
celu rozwijanie kompetencji w zakresie praktycznego stosowania mechanizmów i narzędzi aktywnego
uczestnictwa w życiu społecznym.

Spotkanie otworzyły Marzena Paszkot, pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. rodziny oraz Monika
Kosztyła – dyrektor Departamentu Polityki Społecznej.

Dwudniowe spotkanie miało część teoretyczną oraz warsztatową, które pozwoliło na wymianę
wspólnych doświadczeń. W krakowskim szkoleniu uczestniczyły dzieci i młodzież ze szkół
podstawowych i średnich, ich opiekunowie oraz osoby dorosłe (urzędnicy, przedstawiciele NGO i
osoby na co dzień pracujące z młodzieżą) oraz przedstawiciele Młodzieżowej Rady Krakowa. Celem
szkolenia była nauka aktywnego szukania rozwiązań w dalszym rozwijaniu mechanizmów partycypacji
dzieci i młodzieży w naszym mieście.

Szkolenie prowadził Michał Kłopocki, starszy specjalista ds. partycypacji i współpracy z młodzieżą w
UNICEF Polska. O programie UNICEF Miasto Przyjazne Dzieciom opowiedziała Iwona Przybyła,
koordynatorka programu w UNICEF Polska, a dobre praktyki w programie z innych miast przedstawiła
Agnieszka Gołębiowska, kierownik zespołu edukacji i partycypacji w UNICEF Polska.

To już drugie szkolenie organizowane przez UNICEF Polska w ramach udziału Krakowa w tym
programie. W kwietniu 2024 r. odbyło się szkolenie „Edukacja o prawach dziecka z elementami
partycypacji dzieci i młodzieży”, w którym uczestniczyło ponad 130 krakowskich pedagogów i
nauczycieli. Zdobywali oni wiedzę z zakresu praktycznego edukowania na temat praw dziecka z
elementami partycypacji dzieci i młodzieży - ZOBACZ TU.
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